
Reija Frimans och Jussi Särkeläs samt 21 andra ledamöters motion om att grunda 
konstnärsresidens i Vanda

VD/4966/00.02.00.03/2022

Reija Friman och Jussi Särkelä samt 21 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning: 

”Vanda bör utreda möjligheten att grunda konstnärsresidens, genom vilka vi kan stödja kulturutövare, 
uppmuntra till växelverkan och aktivera konstlivet i Vanda.

Ett konstnärsresidens erbjuder möjlighet till arbete för konstnärer inom olika områden. De residens som 
grundas i Vanda kunde representera bland annat formgivning och arkitektur, inklusive arbete med att 
restaurera och liva upp gamla bostadsområden, dans, musik och olika genrer inom litteraturen och 
bildkonsten.

Utöver majoritetsbefolkningen kunde olika minoritetskulturer i Vanda, som kulturer från arabvärlden 
och afrikanska länder, ryska och slaviska områden i allmänhet, utan att utesluta några andra, vara 
representerade i konstnärsresidensen.

Grundandet av residensen behöver inte belasta stadens ekonomi oskäligt mycket, om de förverkligas i 
samarbete med olika aktörer inom konstsektorn, t. ex. organisationer, stiftelser, 
handelsrepresentationer eller till och med ambassader.

Grundandet av residensen skulle stödja de mål om att utveckla stadskulturen och främja invånarnas 
aktiviteter på eget initiativ som ställs upp i stadens strategi. Residensverksamheten kan också medföra 
regionalpolitisk nytta till exempel när det gäller att vitalisera bostadsområden som lider av segregation.

Vi föreslår att Vanda stad börjar utreda vilka lokaler som eventuellt skulle passa att användas som 
konstnärsresidens och olika samarbetsparter för att sätta i gång med residensverksamheten.”

Stadsfullmäktige 25.04.2022 § 22 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning.

Bilaga:
– Reija Frimans och Jussi Särkeläs samt 21 andra ledamöters undertecknade motion om att 

grunda konstnärsresidens i Vanda


